



Risposte a quesiti

Si risponde a quesiti pervenuti

Quesito n. 1

Si chiede cortesemente di voler meglio chiarire quale sia la natura del servizio oggetto di gara in quanto negli atti sono presenti riferimenti sia a CARD NON RICARICABILE (c.d. servizio di mensa diffusa), sia a CARD RICARICABILE (c.d. buono pasto elettronico).

Si segnalano i riferimenti, nello specifico nel capitolato tecnico:

a pag. 4 (art 4) è indicato che il Buono non è cumulabile

a pag 5 (del medesimo articolo 4) è indicato "Dovrà essere possibile per l'Aggiudicatario sospendere o bloccare definitivamente la possibilità di utilizzo di singole card, ad esempio in caso di furto o smarrimento o comunque su richiesta di S.E.A.B. S.p.A., ed entro 5 giorni lavorativi ripristinare il servizio con l'emissione e il numero e l'importo residuo dei buoni contenuti nella card smarrita o rubata.

a pag 5 (Articolo 5) Il fornitore provvederà a ricaricare ciascuna card del relativo numero di buoni pasto del valore facciale indicato nella richiesta di ordine inoltrata tramite mail o caricata sul portale dell'aggiudicatario da parte dal referente di S.E.A.B. S.p.A.

Risposta n. 1

Oggetto della procedura di gara sono i buoni pasto elettronici, quindi si fa riferimento a card ricaricabili. I singoli buoni riconosciuti ai dipendenti potranno essere tra loro cumulati nei limiti previsti dalla normativa vigente.

Quesito n. 2

Data la natura dei servizi oggetto della presente procedura, si chiede sin da ora di prevedere, oltre al CCNL da voi indicato, anche il seguente CCNL vigente e registrato presso l'archivio del CNEL: "PUBBLICI ESERCIZI, RISTORAZIONE COLLETTIVA E COMMERCIALE E TURISMO - CODICE UNICO H05Y" in quanto applicabile all'attività oggetto dell'appalto. Si segnala infatti che la Scrivente società, operante sul mercato dei buoni pasto da oltre trenta anni, applica tale contratto.

In caso di riscontro positivo si chiede pertanto la rettifica del disciplinare di gara comprendendo altresì l'aggiornamento/adeguamento dei costi della manodopera da voi stimato all'articolo 3 della lettera di invito.

Risposta n. 2

La scrivente stazione appaltante ha indicato il CCNL ritenuto pertinente all'oggetto dell'appalto, pertanto si conferma quanto indicato all'art 3 del Disciplinare di gara respingendo la richiesta dell'Operatore Economico sopra riportata.

Si ricorda tuttavia che ai sensi dell'art.11 comma 3 del D.lgs 36/2023, l'operatore economico può indicare nella propria offerta un differente CCNL purché garantisca ai dipendenti le stesse tutele di quello indicato dalla stazione appaltante.

RUP per la fase di affidamento

Dott.ssa Paola De Battistini



Firmato digitalmente da:

DE BATTISTINI PAOLA

Firmato il 12/11/2024 12:15

Seriale Certificato: 2257702

Valido dal 06/03/2023 al 06/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA